



**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

**RAZÃO SOCIAL:** FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ:** 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2  
**ENDEREÇO:** RUA BISMARK S/A, 265 - PRECABURA - EUSÉBIO - CEARÁ  
**FONE:** (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial@fortalmed.com.br  
**BANCO:** BANCO DO BRASIL S/A **AG:** 3515-7 **C/C:** 20.686-5

**AO**  
**PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL ITAREMA**  
**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2020-SMS**  
**ABERTURA: 09 / 09 / 2020 ÀS 08:00 HORAS**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL NATÉRCIA JÚNIOR RIOS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

**PROPOSTA ADEQUADA**

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ABRIDOR DE GESSO HENNING	ABC	UND	1	246,23	246,23	duzentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos	duzentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos	
2	ABRIDOR DE GESSO WOLF 23CM	ABC	UND	1	266,74	266,74	duzentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos	duzentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos	
3	AFASTADOR LANGENBECK Nº 02	ABC	UND	2	63,73	127,46	sessenta e três reais e setenta e três centavos	cento e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	
4	AFASTADOR LANGERBECK 23CM X 11MM	ABC	UND	2	63,73	127,46	sessenta e três reais e setenta e três centavos	cento e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	
5	AFASTADOR VOLKMANN 3 DENTES ROMBO 16CM	GOLGRAN	UND	2	69,07	138,14	sessenta e nove reais e sete centavos	cento e trinta e oito reais e quatorze centavos	
6	AFASTADOR VOLKMANN 4G 3 DENTES ROMBO 16CM	GOLGRAN	UND	2	63,30	126,60	sessenta e três reais e trinta centavos	cento e trinta e oito reais e quatorze centavos	
7	AFASTADOR WEITLANER ROMBO 14CM	ABC	UND	4	182,95	771,80	cento e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos	setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos	
8	AFASTADORES BALFOR VALVA HASTE NORMAL 45 X80MM	ABC	UND	1	507,20	507,20	quinhentos e sete reais e vinte centavos	quinhentos e sete reais e vinte centavos	
9	AFASTADORES DE FARABEUF 13MM/125MM	ABC	UND	30	11,71	351,30	onze reais e setenta e um centavos	trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos	
10	AFASTADORES DE FARABEUF BABY 10MM/120 MM INFANTIL	ABC	UND	16	10,94	175,04	dez reais e noventa e quatro centavos	cento e setenta e cinco reais e quatro centavos	
11	AFASTADORES DE FARABEUF BABY 15 MM/150MM EXTRA	ABC	UND	16	16,65	266,40	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	
12	AFASTADORES DE FARABEUF BABY 7MM/100MM	ABC	UND	20	10,94	218,80	dez reais e noventa e quatro centavos	duzentos e dezoito reais e oitenta centavos	
13	AFASTADORES FARABEUF 20MM/18MM	ABC	UND	16	21,60	345,60	vinte e um reais e sessenta centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	
14	AFASTADORES ROUX BABY 12CM	HARTE	UND	10	227,33	2.273,30	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	dois mil, duzentos e setenta e três reais e trinta centavos	
15	AFASTADORES ROUX BABY 14CM	HARTE	UND	10	227,33	2.273,30	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	dois mil, duzentos e setenta e três reais e trinta centavos	
16	AFASTADORES UNIVERSAIS 16CM	RHOSSE	UND	2	305,48	610,96	trezentos e cinco reais e quarenta e oito centavos	trezentos e cinco reais e noventa e seis centavos	
17	AFASTADORES VOLKMANN 2G ROMBO	ABC	UND	6	60,69	364,14	sessenta reais e sessenta e nove centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos	
18	AGULHA PARA RAQUI BD Nº 28	BD	UND	100	26,71	2.671,00	vinte e seis reais e setenta e um centavos	dois mil, seiscentos e setenta e um reais	
19	AGULHA PARA RAQUI BD Nº 27	BD	UND	100	26,71	2.671,00	vinte e seis reais e setenta e um centavos	dois mil, seiscentos e setenta e um reais	
20	ASPIRADOR POOLE RETA 24,5CM	RHOSSE	UND	3	289,96	809,88	duzentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	oitocentos e nove reais e oitenta e oito centavos	
21	ASPIRADOR YANKAUER	ABC	UND	3	78,03	234,09	setenta e oito reais e três centavos	duzentos e trinta e quatro reais e nove centavos	
22	BANDEJAS EM AÇO INOX 30 X20X 6CM	ABC	UND	10	137,05	1.370,50	cento e trinta e sete reais e cinco centavos	mil trezentos e setenta reais e cinquenta centavos	
23	BICOS DE ASPIRADORES LONGO CURVO	HARTE	UND	8	35,52	284,16	trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	duzentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos	
24	CABO PAR BISTURI Nº 03	GOLGRAN	UND	15	8,07	121,05	oito reais e sete centavos	cento e vinte e um reais e cinco centavos	







**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
25	CABO PARA BISTURI Nº 04	GOLGRAN	UND	20	8,07	161,40	oitto reais e sete centavos	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos
26	CAIXAS DE INOX PARA ESTERILIZAÇÃO COM FUROS 28 X 14 X 08CM	GOLGRAN	UND	10	178,79	1.787,90	cento e setenta e oito reais e setenta e nove centavos	mil seicentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
27	CAIXAS EM INÓX PARA ESTERILIZAÇÃO COM FUROS 32 X 16 CM X 08CM	GOLGRAN	UND	20	287,46	5.749,20	duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos	cinco mil, seicentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
28	CAIXAS EM INÓX PARA INSTRUMENTAIS COM FUROS30 X10 X 15 CM	ABC	UND	10	277,88	2.778,80	duzentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	dois mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
29	CIZALHASTILLE PARA GESSO 26CM	ABC	UND	2	767,29	1.534,58	setecentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos	mil quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
30	CIZALHASTILLE PARA GESSO 37CM	ABC	UND	2	808,85	1.617,70	oito centos e oito reais e oitenta e cinco centavos	mil seiscientos e dezessete reais e setenta centavos
31	CLAMP Z CURVA	HARTE	UND	1	1.136,67	1.136,67	mil cento e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	mil cento e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos
32	CLAMP. Z SEMI- CURVA	HARTE	UND	1	2.258,27	2.258,27	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos
33	COLLIN RETA 25CM	RHOSSE	UND	8	170,50	1.364,00	cento e setenta reais e cinquenta centavos	mil trezentos e sessenta e quatro reais
34	CRILLE CURVA 14 CM	ABC	UND	48	23,74	1.139,52	vinte e três reais e setenta e quatro centavos	mil cento e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
35	CUBA REDONDA 09CM DIÂMETRO	ABC	UND	22	15,20	334,40	quinze reais e vinte centavos	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
36	CUBA RIM26 X12CM	GOLGRAN	UND	15	42,54	638,10	quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	seiscentos e trinta e oito reais e dez centavos
37	CURETA BRUNS Nº 1,2,3,4,5= 01 DE CADA	ABC	UND	1	248,11	248,11	duzentos e quarenta e oito reais e onze centavos	duzentos e quarenta e oito reais e onze centavos
38	CURETAS SIMS 28CM Nº 1	ABC	UND	1	61,63	61,63	sessenta e um reais e sessenta e três centavos	sessenta e um reais e sessenta e três centavos
39	CURETAS SIMS 28CM Nº 2	ABC	UND	1	61,63	61,63	sessenta e um reais e sessenta e três centavos	sessenta e um reais e sessenta e três centavos
40	CURETAS SIMS 28CM Nº 3	ABC	UND	1	61,63	61,63	sessenta e um reais e sessenta e três centavos	sessenta e um reais e sessenta e três centavos
41	CURETAS SIMS 28CM Nº 4	ABC	UND	1	61,63	61,63	sessenta e um reais e sessenta e três centavos	sessenta e um reais e sessenta e três centavos
42	CURETAS VOLKMANN Nº 0	HARTE	UND	1	227,33	227,33	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
43	CURETAS VOLKMANN Nº 00	HARTE	UND	1	227,33	227,33	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
44	CURETAS VOLKMANN Nº 000	HARTE	UND	1	227,33	227,33	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
45	CURETAS VOLKMANN Nº 1	HARTE	UND	1	227,33	227,33	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
46	CURETAS VOLKMANN Nº 2	HARTE	UND	1	227,33	227,33	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
47	CURETAS VOLKMANN Nº 3	HARTE	UND	1	227,33	227,33	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
48	FURADEIRA PNEUMÁTICA AUTOCLAVÁVEL E KIT INSTRUMENTAL COM PLACA E TUBO	HARTE	UND	2	24.349,30	48.698,60	vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta centavos	quarenta e oito mil, seiscientos e noventa e oito reais e sessenta centavos
49	MARTELO NEUFIELD DELICADO 200G INOXIDÁVEL	ACTVEMED	UND	30	187,95	5.638,50	cento e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos	cinco mil, seiscientos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
50	OSTEÓTOMO LARGO	RHOSSE	UND	30	245,38	7.361,40	duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos	sete mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>101,409,80</b>	<b>101,409,80</b>	<b>cento e um mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos</b>	<b>cento e um mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos</b>
<b>LOTE 02</b>								
1	BROCA EM AÇO INOX 2.5	DENTSPLY	UND	30	41,78	1.253,40	quarenta e um reais e setenta e oito centavos	mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos
2	BROCA EM AÇO INOX 3.2	DENTSPLY	UND	30	41,78	1.253,40	quarenta e um reais e setenta e oito centavos	mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos
3	BROCA EM AÇO INOX 4.5	DENTSPLY	UND	30	41,78	1.253,40	quarenta e um reais e setenta e oito centavos	mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos



188  
Página 8

X

f





**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
4	ESCOVA COM CERDAS DE AÇO INOX 18CM	ACTIVEMED	UND	2	108,50	217,00	cento e oito reais e cinquenta centavos	duzentos e dezessete reais
5	ESCOVA MACIA COM 03 FILEIRAS EM AÇO INOX	VONDER	UND	3	325,50	976,50	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
6	ESCOVA NYLON DUPLA FACE TERMINAÇÃO 18CM	ACTIVEMED	UND	3	170,89	512,67	cento e setenta reais e oitenta e nove centavos	quinhentos e doze reais e sessenta e sete centavos
7	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADOS 850 X 100 X 5MM	PROCLEAN	UND	2	136,40	272,80	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
8	ESPÁTULA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA	ABC	UND	1	34,15	34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	trinta e quatro reais e quinze centavos
9	ESPÁTULA RIBBON 40MM X 33CM	EDLO	UND	3	193,75	581,25	cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
10	ESPÁTULAS MALEAVEL REVERDIN ANGULADA 29CM	ABC	UND	3	108,79	326,37	cento e oito reais e setenta e nove centavos	trezentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos
11	ESPÁTULAS RIBBON 40MM X 33CM	ADLO	UND	3	193,75	581,25	cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
12	ESPÉCULO PITANGA	ABC	UND	2	434,80	869,60	quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
13	ESTILETE BIOLIVAR	ABC	UND	4	14,93	59,72	quatorze reais e noventa e três centavos	cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos
14	FAÇA PARA GESSO CABO DE MADEIRA	ABC	UND	3	1.104,42	3.313,26	mil cento e quatro reais e quarenta e dois centavos	três mil, trezentos e treze reais e vinte e seis centavos
15	FAIXA DE ESMARCH	SEGEMED	UND	20	104,92	2.098,40	cento e quatro reais e noventa e dois centavos	dois mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
16	FARABEUFLAMBOTTE 22CM	QUINELATO	UND	2	2.505,81	5.011,62	dois mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e um centavos	cinco mil e onze reais e sessenta e dois centavos
17	FARABEUFLAMBOTTE 28CM	QUINELATO	UND	2	2.505,81	5.011,62	dois mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e um centavos	cinco mil e onze reais e sessenta e dois centavos
18	GOIVA DUCK BILL BI- ARTICULADA BOCA 4MM	HARTE	UND	30	2.020,15	60.604,50	dois mil e vinte reais e quinze centavos	sessenta mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
19	HISTEROMETROCOLLIN 28CM	ABC	UND	1	90,03	90,03	noventa reais e três centavos	noventa reais e três centavos
20	HISTEROMETROSIMS 27CM	ABC	UND	1	157,59	157,59	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>								<b>84.478,53</b>
<b>LOTE 03</b>								
1	FIO DE KIRCHNER 1,5	RHOSS	UND	60	38,27	2.296,20	trinta e oito reais e vinte e sete centavos	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos
2	FIO DE KIRCHNER 2,0	RHOSS	UND	60	38,27	2.296,20	trinta e oito reais e vinte e sete centavos	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos
3	FIO DE KIRCHNER 2,5	RHOSS	UND	60	38,27	2.296,20	trinta e oito reais e vinte e sete centavos	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos
4	PINÇA ADSON COM DENTE 12CM	ABC	UND	14	19,40	271,60	dezanove reais e quarenta centavos	duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
5	PINÇA ADSON COM DENTE 12CM	ABC	UND	8	19,40	155,20	dezanove reais e quarenta centavos	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	PINÇA ADSON SEM DENTE 12 CM	GOLGRAN	UND	8	18,45	147,60	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
7	PINÇA ADSON SERRILHA 12CM	GOLGRAN	UND	14	18,45	258,30	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
8	PINÇA ALLIS 15 CM	ABC	UND	74	44,93	3.324,82	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	três mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos
9	PINÇA ALLIS 16CM	ABC	UND	18	87,50	1.575,00	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e setenta e cinco reais
10	PINÇA ALLIS 18CM	GOLGRAN	UND	18	87,50	1.575,00	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e setenta e cinco reais
11	PINÇA ALLIS 20CM	ABC	UND	10	89,25	892,50	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
12	PINÇA BACKKAUS 11 CM	ABC	UND	40	41,16	1.646,40	quarenta e um reais e dezesseis centavos	mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
13	PINÇA BACKKAUS 13 CM	ABC	UND	30	41,16	1.234,80	quarenta e um reais e dezesseis centavos	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
14	PINÇA BACKKAUS 9CM	GOLGRAN	UND	8	41,16	329,28	quarenta e um reais e dezesseis centavos	trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos



*[Handwritten signature]*





**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

15	PINÇA COLLIN ANEL 16CM	ABC	UND	5	104,21	521,05	cento e quatro reais e vinte e um centavos	quinhentos e vinte e um reais e cinco centavos
16	PINÇA COLLIN CORAÇÃO	ABC	UND	2	112,56	225,12	cento e doze reais e cinquenta e seis centavos	duzentos e vinte e cinco reais e doze centavos
17	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	GOLGRAN	UND	60	45,42	2.725,20	quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
18	PINÇA CRILLE CURVA DELICADA 14CM	GOLGRAN	UND	12	38,32	459,84	trinta e oito reais e trinta e dois centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
19	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	ABC	UND	16	38,32	613,12	trinta e oito reais e trinta e dois centavos	seiscentos e treze reais e doze centavos
20	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	ABC	UND	16	45,40	726,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
21	PINÇA CRILLE RETA 18 CM	ABC	UND	8	59,42	475,36	cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
22	PINÇA DARTIGUES 24CM (HISTEROLAB)	ABC	UND	1	235,53	235,53	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	três centavos
23	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14 CM	ABC	UND	26	16,56	430,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
24	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 16CM	ABC	UND	40	19,87	794,80	dezanove reais e oitenta e sete centavos	setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
25	PINÇA DE DISSECÇÃO DE BAKEY 15 CM X 1,5 MM PONTA	ACTIVEMED	UND	6	599,21	3.595,26	quinhentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos
26	PINÇA DE DISSECÇÃO DE BAKEY 20 CM X 2,0 MM PONTA	ACTIVEMED	UND	6	599,20	3.595,20	quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
27	PINÇA DE DISSECÇÃO DELICADA 12CM	GOLGRAN	UND	6	18,14	108,84	dezoito reais e quatorze centavos	cento e oito reais e oitenta e quatro centavos
28	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA 18CM	GOLGRAN	UND	8	30,36	242,88	trinta reais e trinta e seis centavos	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
29	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 18CM	GOLGRAN	UND	8	30,36	242,88	trinta reais e trinta e seis centavos	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
30	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA 20CM	GOLGRAN	UND	4	34,65	138,60	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
31	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM	ABC	UND	26	20,75	539,50	vinte reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
32	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 16 CM	ABC	UND	40	23,97	959,80	vinte e três reais e noventa e sete centavos	novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
33	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 18CM	ABC	UND	8	30,90	247,20	trinta reais e noventa centavos	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
34	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 20CM	ABC	UND	4	35,73	142,92	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	cento e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos
35	PINÇA DOUGLAS PARA PONTOS 24CM	RHOSSE	UND	1	620,00	620,00	seiscentos e vinte reais	seiscentos e vinte reais
36	PINÇA FAURE 22CM CURVAS	ABC	UND	3	112,56	337,68	cento e doze reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos
37	PINÇA FOERSTER LISA RETA 20CM	ABC	UND	7	87,50	612,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
38	PINÇA FOERSTER SERRILHA CURVA 18CM	GOLGRAN	UND	6	84,63	507,78	oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos	quinhentos e sete reais e setenta e oito centavos
39	PINÇA FOERSTER SERRILHA RETA 18CM	ABC	UND	6	84,63	507,78	oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos	quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos
40	PINÇA FOERSTER SERRILHADA RETA 18CM	GOLGRAN	UND	3	84,63	253,89	oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos
41	PINÇA GAYLOR PROFESSOR MEDINA 24CM 4MM	ABC	UND	3	364,30	1.092,90	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos	mil e noventa e dois reais e noventa centavos
42	PINÇA GELLHORN 24CM	ABC	UND	1	945,30	945,30	novecentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos	novecentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
43	PINÇA GOVA SACABOCADOJANSENN CURVA 3MM X 18CM	FRIEDY	UND	6	13.936,00	83.616,00	treze mil, novecentos e trinta e seis reais	oitenta e três mil, seiscentos e dezesseis reais
44	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CORTANTE 12CM	ABC	UND	2	33,56	67,12	trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	sessenta e sete reais e doze centavos
45	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10 CM	ABC	UND	12	42,11	505,32	quarenta e dois reais e onze centavos	quinhentos e cinco reais e trinta e dois centavos



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

46	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM	ABC	UND	130	37,85	4.920,50	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos
47	PINÇA HALSTED- MOSQUITO MICRO CURVA SEM DENTE 12 CM	ABC	UND	32	37,85	1.211,20	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	mil duzentos e onze reais e vinte centavos
48	PINÇA HALSTED- MOSQUITO MICRO RETA COM DENTE 12 CM	GOLGRAN	UND	16	80,20	1.283,20	oitenta reais e vinte centavos	mil duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
49	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12CM	GOLGRAN	UND	40	49,03	1.961,20	quarenta e nove reais e três centavos	mil novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
50	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	ABC	UND	60	43,17	2.590,20	quarenta e três reais e dezesseis centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais e vinte centavos
51	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	ABC	UND	55	51,18	2.814,90	cinquenta e um reais e deztoito centavos	dois mil, oitocentos e quatorze reais e noventa centavos
52	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	UND	30	43,17	1.295,10	quarenta e três reais e dezesseis centavos	mil duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos
53	PINÇA KELLY RETA 16CM	ABC	UND	60	51,18	3.070,80	cinquenta e um reais e deztoito centavos	três mil e setenta reais e oitenta centavos
54	PINÇA KELLY RETA 18CM	ABC	UND	8	67,35	538,80	sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
55	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	ABC	UND	14	57,56	805,84	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	oitocentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos
56	PINÇA KOCHER CURVA 15 CM	ABC	UND	18	61,28	1.103,04	sessenta e um reais e vinte e oito centavos	mil cento e três reais e quatro centavos
57	PINÇA KOCHER CURVA 18CM	ABC	UND	6	75,15	450,90	setenta e cinco reais e quinze centavos	quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos
58	PINÇA KOCHER RETA 14CM	ABC	UND	28	57,59	1.612,52	cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	mil seiscentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
59	PINÇA KOCHER RETA 18CM	ABC	UND	6	75,12	450,72	setenta e cinco reais e doze centavos	quatrocentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos
60	PINÇA LARY 18CM	GOLGRAN	UND	2	129,17	258,34	cento e vinte e nove reais e dezesseis centavos	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos
61	PINÇA MIXTER 18CM	ABC	UND	2	116,18	232,36	cento e dezesseis reais e deztoito centavos	duzentos e trinta e dois reais e seis centavos
62	PINÇA MIXTER BABY 14CM	ABC	UND	4	94,86	379,44	noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos	trezentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
63	PINÇA MIXTER BABY 16CM	ABC	UND	2	94,86	189,72	noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos	cento e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
64	PINÇA MIXTER DELICADA 18CM	ABC	UND	2	191,22	382,44	cento e noventa e um reais e vinte e dois centavos	trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
65	PINÇA MIXTER PONTA FINA	RHOSSE	UND	2	800,83	1.601,66	oitocentos reais e oitenta e três centavos	mil seiscentos e um reais e sessenta e seis centavos
66	PINÇA MUSEUX RETA 24CM	ABC	UND	2	134,80	269,60	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
67	PINÇA MUSEUX RETA 24CM	ABC	UND	2	134,80	269,60	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
68	PINÇA PEAN 14CM	ABC	UND	10	57,56	575,60	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
69	PINÇA PEAN CURVA 22CM	ABC	UND	2	188,65	379,30	cento e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
70	PINÇA PEAN MURPHY 14CM	ABC	UND	2	51,10	102,20	cinquenta e um reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
71	PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO	ABC	UND	2	77,95	155,90	setenta e sete reais e noventa e cinco centavos	cento e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
72	PINÇA POZZI RETA 25CM	GOLGRAN	UND	2	87,92	175,84	oitenta e sete reais e noventa e dois centavos	cento e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
73	PINÇA ROCHESTER CURVAS 20CM	ABC	UND	4	87,92	351,68	oitenta e sete reais e noventa e dois centavos	trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
74	PINÇA ROCHESTER RETA 16CM	ABC	UND	2	58,62	117,24	cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos	cento e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
75	PINÇA ROCHESTER RETAS 20CM	ABC	UND	4	87,94	351,76	oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
76	PINÇA SCHIMDT LONGUETE 19CM	ABC	UND	5	170,24	851,20	cento e setenta reais e vinte e quatro centavos	mil oitocentos e setenta e seis reais e quatro centavos
77	PINÇA THOMS- GAYLOR 24 CM	ABC	UND	4	469,01	1.876,04	quatrocentos e sessenta e nove reais e um centavo	mil oitocentos e setenta e seis reais e quatro centavos



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICIMA

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: [Assinatura]





**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
78	PINÇA WACHENFELDT 12,5CM	RHOSSE	UND	6	142,04	852,24	cento e quarenta e dois reais e quatro centavos	oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos
79	PINÇAS APREENSÃO DO CANAL DEFERENTE- PONTA ENCAIXE	QUINELATO	UND	3	581,25	1.743,75	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	mil seiscientos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>159.609,26</b>	<b>cento e cinquenta e nove mil, seiscientos e nove reais e vinte e seis centavos</b>
<b>LOTE 04</b>								
1	GOIVA DUCK BILL BI- ARTICULADA BOCA 8MM	HARTE	UND	30	1.529,83	45.894,90	mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos	quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
2	PONTA PARA ASPIRADOR	GOLGRAN	UND	8	81,84	654,72	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
3	PONTA PARA ASPIRADOR POOLE RETO 24,5CM	HARTE	UND	8	382,85	3.062,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	três mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos
4	PORTA AGULHA COM PONTA WINDIASAROT 18,5CM	HARTE	UND	6	161,20	967,20	cento e sessenta e um reais e vinte centavos	novecientos e sessenta e sete reais e vinte centavos
5	PORTA AGULHA CRILE- WOOD 16CM	ABC	UND	12	60,60	727,20	sessenta reais e sessenta centavos	selecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
6	PORTA AGULHA DERFVIDEA 12 CM	GOLGRAN	UND	4	226,97	907,88	duzentos e vinte e seis reais e noventa e sete centavos	novecientos e sete reais e oitenta e oito centavos
7	PORTA AGULHA MAYO- HEGAR 14CM	ABC	UND	16	31,18	498,88	trinta e um reais e deztoito centavos	quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
8	PORTA AGULHA MAYO- HEGAR COM VIDEA 12CM	ABC	UND	4	190,00	760,00	trinta e nove reais e oito centavos	setecientos e sessenta reais
9	PORTA AGULHA MAYO -HEGAR SERRILHADA 18CM	ABC	UND	15	48,08	736,20	quarenta e nove reais e oito centavos	setecientos e trinta e seis reais e vinte centavos
10	PORTA AGULHA MAYOHEGAR 18CM	ABC	UND	14	49,07	686,98	quarenta e nove reais e sete centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos
11	PORTA AGULHA MAYOHEGAR 25CM	ABC	UND	2	98,99	199,98	noventa e nove reais e nove centavos	cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
12	PORTA AGULHA MAYOHEGAR COM VIDEA 20CM	ABC	UND	6	311,79	1.870,74	trezentos e onze reais e setenta e nove centavos	mil oitocentos e setenta reais e setenta e quatro centavos
13	PORTA AGULHA WEBSTERWRIGHT 12,5CM	FAVA	UND	6	505,42	3.032,52	quinhentos e cinco reais e quarenta e dois centavos	três mil e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>60.000,00</b>	<b>sessenta mil reais</b>
<b>LOTE 05</b>								
1	DESCOLADOR DE PERIOSTEO	GOLGRAN	UND	30	109,90	3.297,00	cento e nove reais e noventa centavos	três mil, duzentos e noventa e sete reais
2	DESCOLADORFREER DUPLO 18CM	ABC	UND	30	78,38	2.351,40	setenta e oito reais e trinta e oito centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
3	MARTELO NEUFIELD DELICADO 200G INOXIDAVEL	ACTIVEMED	UND	30	319,33	9.579,90	trezentos e dezanove reais e trinta e três centavos	noze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa centavos
4	OSTEÓTOMO LARGO	RHOSSE	UND	30	358,57	10.757,10	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	dez mil, setecientos e cinquenta e sete reais e dez centavos
5	ROMPEDOR DE BOLSA	ABC	UND	2	40,20	80,40	quarenta reais e vinte centavos	oitenta reais e quarenta centavos
6	SACA FIBROMA DE DOYEN (ABC)	ABC	UND	1	80,99	80,99	oitenta reais e noventa e nove centavos	oitenta reais e noventa centavos
7	SACA MIOMA	ABC	UND	1	71,87	71,87	setenta e um reais e oitenta e sete centavos	setenta e um reais e oitenta e sete centavos
8	SERRA ELÉTRICA PARA GESSO 1120WLTS(NEVONI)	NEVONI	UND	1	4.700,74	4.700,74	quatro mil e setecentos reais e setenta e quatro centavos	quatro mil e setecientos reais e setenta e quatro centavos
9	TELA DE MARLEX	WALTEX	UND	30	247,49	7.424,70	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos	sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos
10	TENTACÂNULA 15CM	ABC	UND	3	12,79	38,37	doze reais e setenta e nove centavos	setenta e oito reais e trinta e sete centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>38.382,47</b>	<b>trinta e oito mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos</b>
<b>LOTE 06</b>								
1	PINÇA GOIVA LUER 18CM CURVA	GOLGRAN	UND	8	333,00	2.664,00	trezentos e trinta e três reais	dois mil, seiscientos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>							<b>2.664,00</b>	<b>dois mil, seiscientos e sessenta e quatro reais e quatro centavos</b>



*(Handwritten signatures and initials)*





**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

2	PINÇA GOIVA LUER CURVA 14CM	GOLGRAN	UND	8	492,00	3.936,00	quatrocentos e noventa e dois reais	três mil, novecentos e trinta e seis reais
3	PINÇA GOIVA LUER CURVA 16CM	GOLGRAN	UND	8	125,00	1.000,00	cento e vinte e cinco reais	mil reais
4	PINÇA GOIVA LUER RETA 14CM	GOLGRAN	UND	8	492,00	3.936,00	quatrocentos e noventa e dois reais	três mil, novecentos e trinta e seis reais
5	PINÇA GOIVA LUER RETA 16CM	GOLGRAN	UND	8	125,00	1.000,00	cento e vinte e cinco reais	mil reais
6	PINÇA GOIVA LUER RETA 18CM	GOLGRAN	UND	8	387,00	3.096,00	trezentos e oitenta e sete reais	três mil e noventa e seis reais
7	TESOURA DE LISTER PARA BANDAGEM 17CM	GOLGRAN	UND	1	79,93	79,93	setenta e nove reais e noventa e três centavos	setenta e nove reais e noventa e três centavos
8	TESOURA DE MAYO RETA 14CM	GOLGRAN	UND	10	52,24	522,40	cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
9	TESOURA IRES FACETA CURVA PONTA FINA 11CM	ABC	UND	4	27,44	109,76	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	cento e nove reais e setenta e seis centavos
10	TESOURA MAYO CURVA 23CM	GOLGRAN	UND	2	107,14	214,28	cento e sete reais e quatorze centavos	duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos
11	TESOURA MAYOSTILLE CURVA 12CM	ABC	UND	2	46,35	92,70	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	noventa e dois reais e setenta centavos
12	TESOURA MAYOSTILLE CURVA 15 CM	ABC	UND	6	46,35	278,10	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	duzentos e setenta e oito reais e dez centavos
13	TESOURA MAYOSTILLE CURVA 17CM	ABC	UND	20	57,71	1.154,20	cinquenta e sete reais e setenta e um centavos	mil cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
14	TESOURA MAYOSTILLE RETA 18CM	ABC	UND	4	71,90	287,60	setenta e um reais e noventa centavos	duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
15	TESOURA METZENBAUM CURVA 12CM	ABC	UND	2	43,50	87,00	quarenta e três reais e cinquenta centavos	oitenta e sete reais
16	TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM	ABC	UND	20	61,95	1.239,00	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	mil duzentos e trinta e nove reais
17	TESOURA METZENBAUM CURVA 20CM	ABC	UND	10	69,99	699,90	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos
18	TESOURA METZENBAUM CURVA DELICADA 15CM	GOLGRAN	UND	18	50,61	910,98	cinquenta reais e sessenta e um centavos	novecentos e dez reais e noventa e oito centavos
19	TESOURA METZENBAUM RETA 17CM	ABC	UND	15	61,95	929,25	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	novecentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
20	TESOURA METZENBAUM CURVA 17CM	ABC	UND	7	61,95	433,65	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	cinco centavos
21	TESOURA NELSON 24CM CURVA	ABC	UND	10	151,39	1.513,90	cento e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos
22	TESOURA SPENCER 10CM	ABC	UND	10	52,03	520,30	cinquenta e dois reais e três centavos	mil quinhentos e treze reais e noventa centavos
23	VÁLVULA DOYEN 45 X 90MM	ABC	UND	2	250,64	501,28	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e vinte reais e trinta centavos
24	VÁLVULA DOYEN 45CM X 120MM	ABC	UND	2	250,64	501,28	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e um reais e vinte e oito centavos
25	VÁLVULA DOYEN 45CM X 60MM (SUPRA PÚBLICA)	ABC	UND	6	250,64	1.503,84	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	mil quinhentos e três reais e oitenta e quatro centavos
26	VÁLVULA DOYEN 60CM X 90MM	ABC	UND	2	293,21	586,42	duzentos e noventa e três reais e vinte e um centavos	quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos
27	VÁLVULA OLIVARD PARA GINECOLOGIA	ABC	UND	6	636,39	3.830,34	seiscentos e trinta e oito reais e trinta e nove centavos	três mil, oitocentos e trinta reais e trinta e quatro centavos
28	VÁLVULAS BUSK	HYDRA	UND	2	904,17	1.808,34	novecentos e quatro reais e dezessete centavos	mil oitocentos e oito reais e trinta e quatro centavos
29	VÁLVULAS SHEBAK	HYDRA	UND	2	650,42	1.300,84	seiscentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos	mil e trezentos reais e oitenta e quatro centavos
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>	<b>34.737,29</b>	<b>478.617,35</b>	<b>trinta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e sete centavos</b>	<b>quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos</b>
				<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>478.617,35</b>	<b>478.617,35</b>	<b>quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos</b>	<b>quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos</b>
				<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>478.617,35</b>	<b>478.617,35</b>	<b>quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos</b>	<b>quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos</b>

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referentes à execução do serviço objeto desta licitação;  
Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto básico / termo de referência deste edital;  
Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;  
Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;



Declaramos que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**CONDIÇÕES:**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS

**PAGAMENTO:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSEBIO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.



ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF. 213.840.533-87